СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ДАНИЛОВСКИЙ !

РЕШЕНИЕ !
12.03.2014                                          МДА-01-03-22 !

!!!
О согласовании ежеквартального
сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту
жительства Даниловского района
на II квартал 2014 года !!!

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», обращением исполняющего обязанности главы управы
Даниловского района города Москвы Якунина Е.А.,

Совет депутатов решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района
на II квартал 2014 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы и управу Даниловского
района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Даниловский: www.danilovskoe.org.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу
муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н. !
Глава муниципального
округа Даниловский         Б.Н. Хубутия !

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от 12.03.2014
№ МДА-01-03-22 !

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского
района  на II квартал 2014 года. !

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и
Время

Место
проведения

Кол-во
участн.

Ответственный

1 2 3 4 6 6

Апрель

1. Соревнования по
бадминтону среди

молодежи.

01
апреля
16.00

Образовательный
комплекс №547
Ул. М. Тульская

д.15

18 О.В. Борков
И.В. Данилова

2 «День смеха» - шарады,
конкурсы, шутки – день

смеха в Центре
«Даниил» в рамках
работы зоны

свободного общения

01
апреля

10.00-18
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»,  
актовый зал

- Е.В. Стрибук

3 « Резервы нашего
организма». Книжно -
иллюстративная
выставка.

Всемирный день
здоровья.

С 01 по
20

апреля

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

60-70 Л.П. Мирон

4 Турнир по дартс среди
детей от 13лет и старше
и среди лиц с ОФЗ.

02
апреля
16.00

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова д.
9

10 О.В. Борков
К.А. Чехлов

5 Товарищеская встреча
по флорболу среди
юношей 1996-98 гг.

03
апреля
14.00

Гимназия №1257
спортивная
площадка

Ул. Павловская,
д. 8 А

20 О.В. Борков
А.М. Ермолов

6 «Здоровье есть
наименьшее благо в

молодости и
наибольшее – в

старости» - Книжно-
иллюстративная

выставка к Всемирному
дню здоровья.

01
апреля

-12
апреля

Библиотека №
163  
им. М.

Володарского
Серпуховской
вал, д. 24

60-80 Н.А. Акимова
В.Н. Борисова

7 Спортивно -
развлекательный

праздник «А у нас во
дворе».

06
апреля
12.00

Спортивная
площадка 

ул. Трофимова д.
2/1

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

8 «День детской книги» -
открытый урок студии

«Знайка».

07
апреля

11.00-12
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

9 Турнир по баскетболу
среди детей от 13 лет и
старше и среди лиц с

ОФВ.

08
апреля
15.00

Гимназия 1451
Ул. Мытная, д. 50

20 О.В. Борков
М.В. Киселева

10 «День смеха» -
развлекательная

программа для детей и
их родителей.

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

20 Е.В. Стрибук

11 Праздник вербы -
студии «Знайка,

«Энергия»,
«Вдохновение».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил», 

ул. Люсиновская
д. 53

20 Е.В. Стрибук

12 Ежегодная выставка
творческих работ

«Дебют».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»,
актовый зал

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

13 «Мы космонавты» -
интерактивная игра,
посвященная первому
полету Ю.А. Гагарина.

10
апреля

17.00-18
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

14 Спортивно –
развлекательное

мероприятие «Меткий
стрелок», соревнования

среди молодежи
допризывного возраста.

10
апреля
16.00

Сквер у
Симонова

монастыря, ул.
Восточная д.4

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

15 « Пасхальные
колокола». Творческая
выставка  пасхальных

игрушек.
Пасха.

С 10 по
28

апреля

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

90-100 Л.Н. Кирьянова

16 «Удивительные загадки
космоса».

Интерактивная игра.
Всемирный день
авиации и

космонавтики.

11
апреля
16.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

20-25 Л.Н. Кирьянова

17 Открытый урок студии
«Классик»

11
апреля

17.00-17
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

18 Спортивный праздник  
«ЮННЫЙ
ДЗЮДОИСТ»

12
апреля
11.00

Образовательный
комплекс №547
Ул. М. Тульская

д.15

40 О.В. Борков
И.В. Яковлева

19 Изготовление одежды –
мастер-класс

13
апреля

18.00-19
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова, д.
9

- Е.В. Стрибук

20 Особенности
цыганского романса -
открытый урок студии

«Классической гитары»

15
апреля

17.00-18
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»,
актовый зал

- Е.В. Стрибук

21 Соревнования
«Веселые старты»

среди детей от 10 лет и
старше

15
апреля
15.00

Образовательный
комплекс №547
Ул. М. Тульская

д.15

40 О.В. Борков
А.Н. Плешаков

22 Товарищеская встреча
по волейболу среди

молодежи

17
апреля

Ул. Хавская д.15
Гимназия 1450

20 О.В. Борков
М.В. Киселева

23 « Я слышу музы лепет.
И. Бродский».
Заседание клуба
« Литературное
краеведение».

18
апреля
18.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

- Л.Н. Снегур

24 Спортивно -
развлекательный

праздник «А у нас во
дворе»

20
апреля
12.00

Спортивная
площадка 

ул. Автозаводская
д.5

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

25 Товарищеская встреча
по мини - футболу
среди юношей 10-12

лет

21
апреля
14.00

Павловская д.8 А
Гимназия 1257

20 О.В. Борков
А.М. Ермолов

26 Соревнования по
настольным играм

среди детей от 10 лет и
старше и среди лиц с

ОФВ

23
апреля

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова д.
9

15 О.В. Борков
К.А. Чехлов

27 Библионочь - 2014».
Всероссийская

библиотечная акция.

25
апреля

17.00-21
.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

50-60 Л.Н. Кирьянова,
Л.Н. Снегур
А.В. Ганзина

28 « Сказки
странствующего

художника». Семейный
творческий клуб.

Каждый
четверг
17.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

20-25 А.В. Ганзина

29 «Читай и помни!»
Произведения  о

Великой Отечественной
Войне Книжная
выставка.

28
апреля

Библиотека №
163  
им. М.

Володарского
Серпуховской
вал, д. 24

60-80 Н.А. Акимова
В.Н. Борисова

30 « Сезонные работы в
саду». Лекция
кандидата

сельскохозяйственных
наук Е.И.Ярославцева.
Праздник весны и

труда.

29
апреля
18.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

20-25 Л.Н. Снегур

31 «Я люблю тебя, Жизнь»
Стихи и песни

прошлых лет в Клубе
Ветеранов.

30
апреля
14.00

Библиотека №
163  
им. М.

Володарского
Серпуховской
вал, д. 24

60-80 Н.А. Акимова
В.Н. Борисова

32 «Весна, весна…» -
утренник, читают стихи
и рисуют картины
воспитанники студий

«Малышок», «Знайка».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»,
актовый зал

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

33 Открытый урок
«Использование бисера
для изготовления

пасхальных сувениров»
студии «Катюша».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

34 «Пасхальные
сувениры» открытое
занятие ИЗО студии.

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

40 Е.В. Стрибук

35 Отчетный концерт
студий Центра

«Даниил».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»,
актовый зал

60 Е.В. Стрибук

36 Военно –
патриотическое

мероприятие «Русский
рукопашный бой» -

открытое занятие клуба  
«Казачий спас».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова,9

30 Е.В. Стрибук

37 Открытое занятие ИЗО
студии.

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова,9

30 Е.В. Стрибук

38 Силовые тренировки –
открытые уроки КИР

«Рунеяр».

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова,9

20 Е.В. Стрибук

39 «Здоровье и восточный
танец» - открытое
занятие студии

«Фитнес». !!!!!

Апрель
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

40 Е.В. Стрибук

Май

40 « Рассказ о людях
трудной судьбы».

Книжно -
иллюстративная
выставка.

Международный день
борьбы за права
инвалидов.

С 02 по
19 мая

Библиотека №18
3-й Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

80-90 Е.Н. Пузанова

41 Соревнования по мини-
футболу среди детей

13-15 лет.

05 мая
16.00

Образовательный
комплекс №547
Даниловская наб.

6
на спортивной
площадке

20 О.В. Борков
А.Н. Плешаков

42 Соревнования по
волейболу среди детей

13-15 лет.

07 мая
15.30

Образовательный
комплекс №547
Ул. М. Тульская

д.15
на спортивной
площадке

ул. М. Тульская д.
16/20

25 О.В. Борков
Д.Н. Левштанов

43 Местное праздничное
мероприятие «В честь

ветеранов
Даниловского!»

08 мая
15.00

Ул. Восточная, д.
4 (сквер
Симонова
монастыря)

200 Белова Н.А.

44 Соревнования по
бадминтону среди детей

13-15 лет.

12 мая
16.30

Образовательный
комплекс №547
Ул. М. Тульская

д.15
на спортивной
площадке

ул. М. Тульская д.
16/20

20 О.В. Борков
И.В. Данилова

45 Соревнования по
баскетболу среди детей

13-15 лет.

14 мая  
15.00

Лицей № 1451
Ул. Мытная, д. 50

20 О.В. Борков
М.В. Киселева

46 «Сальвадор Дали:
Великий оригинал ХХ
века» Книжно -
иллюстративная
выставка.

С 06
мая по
16 мая

Библиотека №
163  
им. М.

Володарского
Серпуховской
вал, д. 24

20 Н.А. Акимова
В.Н. Борисова

47 «По музею иду, глазею.
» Книжная выставка к
Международному дню

музеев.

13 по 19
мая

Библиотека №
163  
им. М.

Володарского
Серпуховской
вал, д. 24 !

20 Н.А. Акимова
В.Н. Борисова

48 «Славны были наши
деды!». Литературно -
музыкальный вечер,
посвященный Дню

Победы.

13 мая
18.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

35-40 Л.Н. Кирьянова

49 « Война и Арбат».
Заседание клуба
« Литературное
краеведение».

16 мая
18.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

30 Л.Н. Кирьянова

50 Соревнования по
пейнтболу среди

допризывной молодежи.

15 мая Сквер у
Симонова

монастыря, ул.
Восточная д.4

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

51 Спортивно -
развлекательный

праздник «А у нас во
дворе», посвященный

Дню семьи.

21 мая
12.00

Спортивная
площадка 

ул. Автозаводская
д.5

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

52 « Жизнь и слово: В.
Даль». Презентация
электронного ресурса.
День славянской
письменности и
культуры.

23 мая
17.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

15-20 Е.Б. Черкашина

53 Спортивно-
развлекательное

мероприятие «Фитнес-
зарядка на спортивной

площадке».

24 мая
12.00

Спортивная
площадка

Ул. Трофимова д.
2/1

50 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

54 Спортивно-
развлекательное

мероприятие «Фитнес-
зарядка на спортивной

площадке».

25 мая
12.00

Спортивная
площадка

Ул. Восточная д.2

50 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

55 «Поленовские
дворики»

Информационно-
иллюстративный стенд
к 170-летию художника  

В.Д. Поленова.

26 мая
по  

20 июня

Библиотека №
163  
им. М.

Володарского
Серпуховской
вал, д. 24

- Е.Б. Черкашина

56 « Кладезь знаний».
Книжно-

иллюстративная
выставка.

Общероссийский день
библиотек.

26 мая Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

65-70 Л.П. Мирон

57 Спортивный праздник
«Каникулы, каникулы,
веселая пара!»,

посвященный Дню
защиты Детей.

31 мая
12.00

Спортивная
площадка
Ул.

Автозаводская д.5

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

58 Спортивно-
развлекательное

мероприятие «Фитнес-
зарядка на спортивной

площадке».

31 мая
12.00

Спортивная
площадка
1-й Нижн.

Михайловский
пр.д.16

50 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

59 «Все краски мая» -
открытое занятие
ИЗОстудии.

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

20 Бакаев Д.А.
педагог-

организатор

60 Занятие исторического
кружка «Мир, труд,
май» открытое

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

20 М. И. Костенчук
педагог-

организатор

61 Йога и здоровье.
Вопросы и ответы.

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»,
актовый зал

20 Е.В. Стрибук

62 «Едут, едут по Берлину
наши казаки».

Исторический экскурс.

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

Ул. Трофимова,9

20 Е.В. Стрибук

63 «Далёкий победный
1945!» - фото выставка.

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

64 «Полистаем, почитаем»
открытый урок студии

«Знайка».

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

20 Е.В. Стрибук

65 Конкурс рисунка ИЗО
студии, посвященный

Дню Победы.

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

20 Е.В. Стрибук

66 Открытый урок студии
«Катюша».

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

30 Е.В. Стрибук

67 «Великой Победе!» -
конкурс чтецов.

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

20 Е.В. Стрибук

68 Вечер романса.
Представляет педагог
театральной студии.

Май
2014

19.00-20
.00

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

30 Е.В. Стрибук

69 «Семейный альбом» -
выставка семейных
фотографий. !!!!!

Май
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

30 Е.В. Стрибук

Июнь

70 «Здравствуй, лето!»,
досуговое мероприятие
посвященное  Дню
защиты детей.

01 июня Ул. Симоновский
вал, д. 24 к. 2

(дворовая
площадка)

100 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

71 Физкультурно-
оздоровительное

мероприятие  «Фитнес
зарядка на спортивной

площадке».

05 июня
12.00

Спортивные
площадки района
по назначению

50 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

72 « Великое русское
слово». Презентация
электронного ресурса.
День русского языка.

05 июня
17.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д. 14

8(495) 952-96-53

15-20 Е.Б. Черкашина

73 «История государства
Российского»
Книжно-

иллюстративная
выставка ко Дню

России.

С 09
июня по
16 июня

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

- Л.Н. Снегур

74 « Наш адрес - Россия».
Литературно -
музыкальная
композиция.
День России.

10 июня
18.00

Библиотека №18
3 Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

25-30 Л.Н. Снегур

75 Досуговое мероприятие
«Кукольный театр во

дворе».

10 июня
16.00

дворовые
площадки района
по назначению

60 Л.В. Приходько

76 Спортивно-
развлекательное

мероприятие «Веселые
старты», посвященное

Дню России.

10 июня
12.00

Спортивные
площадки района
по назначению

60 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

77 Физкультурно-
оздоровительное

мероприятие «Фитнес
зарядка на спортивной

площадке».

19 июня
12.00

Спортивные
площадки района
по назначению

50 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

78 « Муза плача».
Заседание клуба «
Литературное
краеведение».

20 июня
18.00

Библиотека №18
3-й Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

25-30 Л.Н. Кирьянова

79 Возложение цветов к
памятнику, погибшим
жителям района День
памяти и скорби.

22 июня
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук
директор Центра

80 « Нет наркотикам!».
Книжно-

иллюстративная
выставка.

Международный день
борьбы с наркоманией.

23 июня Библиотека №18
3-й Павловский
пер., д.14

8(495) 952-96-53

55-60 Л.П. Мирон

81 День дружбы, единения
славян.

25 июня ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

30 Е.В. Стрибук

82 Физкультурно-
оздоровительное

мероприятие «Фитнес
зарядка на спортивной

площадке»,
посвященное Дню

молодежи.

26 июня
12.00

Спортивные
площадки района
по назначению

50 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

83 «Эстафетное
соревнование»,
посвященное  

Дню молодежи России.

27 июня
12.00

Спортивная
площадка ул.
Люсиновская д.

53

60 Е.В. Стрибук

84 Спортивно-
развлекательное

мероприятие «Веселые
старты».

29 июня
12.00

Спортивные
площадки района
по назначению

60 О.В. Борков
Ю.А. Карпенко

85 Праздничное
мероприятие,
посвященное  

Дню защиты детей.

Июнь
2014

Спортивная
площадка ул.
Люсиновская д.

53

80-60 Е.В. Стрибук

86 «Фильм. Фильм» Кино
калейдоскоп. Работает
в рамках программы
зоны свободного

общения.

Июнь
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

87 «Пушкинские чтения».
Литературно-
музыкальная
композиция.

Июнь
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

Е.В. Стрибук

88 Конкурс рисунка ИЗО
студии, посвященный

Дню России.

Июнь
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

Е.В. Стрибук

89 Выпуск
Информационного
листка, посвященного

Дню России.

Июнь
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

90 «Российские пейзажи»
- фотовыставка,
посвященная Дню

независимости России.

Июнь
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

- Е.В. Стрибук

91 «Молодежь Москве!» -
концерт вокально-
инструментального

ансамбля.

Июнь
2014

ГБУ ЦД
«Даниил»

ул. Люсиновская
д. 53

100 Е.В. Стрибук

92 Ежедневно с
понедельника по
пятницу подвижные
игры на спортивной

площадке.

Июнь
2014

Спортивная
площадка ул.
Люсиновская д.

53

- Е.В. Стрибук

93 «Выходи во двор
порисуем» - рисуем
мелом на асфальте.

Июнь
2014

Спортивная
площадка ул.
Люсиновская д.

53

50 Е.В. Стрибук

94 Конкурс детского
рисунка на асфальте
«Цветочная поляна».

Июнь
2014

Игровая
площадка  

ул. Люсиновская
д. 53

50 Е.В. Стрибук